
Haftalık Gündem (1 ARALIK 2023) | Sayfa 1

2023
1 ARALIK

HAFTALIK GÜNDEM

EMEKLİLER KAZANIYOR
Haftalardır gündemde olan çalışan emeklilere 
cumhuriyetin 100. yılı ikramiyesinin verilmemesi 
sorunu emeklilerin kitlesel tepkisiyle çözüm yolu-
na girdi. AKP meclis gündeminde olan bir torba ka-
nuna, her emeklinin ikramiye alması için bir yasa 
maddesi koyuyor. Emeklilerin haklarını alabilmesi, 
en cılız, en örgütsüz, en dağınık şekliyle bile olsa 
tepki göstermenin hiçbir zaman boşa gitmediğini 
kanıtlıyor. Emekli örgütlerinin kitlesel olmasa da 
gerçekleştirdikleri protestolar, emeklilerin örgüt-
lü olmasa da kitlesel olarak odalardan kayıtlarını 
sildirmeye başlaması ve AKP seçmeninin içinde 
emeklilerin oranının yüksek olması iktidara geri 
adım attırdı. Gerçi yasa maddesi doğru düzgün 
meclisten geçene kadar tetikte olmak gerek. AKP 
son dakika çalımlarıyla da meşhur bir parti. 

Bu arada Temmuz 2023’teki kök maaş, seyyanen 
zam hilesinden bu yana emeklilerin tepkisini çe-
ken Erdoğan yönetimi bir şekilde emeklilerin içine 
düştüğü yoksulluğa karşı tepkisini bu günlere ka-
dar da oyalayabildi. Bütün kozlarını yerel seçimin 
kapıyı çaldığı zamanlara erteleyebildi. Bunu da bir 
not olarak eklemek gerek.

FAİZ BEKLENTİSİ
Geçen hafta Merkez Bankası MB politika fa-
izini yüzde 40’a çıkarmıştı. Konuyla ilgili İş 
Bankası Başkanı Adnan Bali bir söyleşide 
“Aralık ayında yüzde iki buçukluk bir yükse-
liş bekliyorum. Sonra uzunca bir süre artış 
olmayacaktır diye düşünüyorum. Ama artış 
olunca ve ekonomi yönetiminin hesapları 
da tutarsa 2024 yıl sonunda enflasyon faiz 
oranlarının altına geriletilebilir. Böylece faiz 
reel bir faiz anlamına gelecek. Dolayısıyla 
şu an olmasa bile seçimden sonra yabancı 
para girişlerini bekliyorum” dedi. 

İş Bankası Başkanı Bali’nin öngörüsü ya 
da beklentisi tutar veya tutmaz. Bu ayrı bir 
konu ama, enflasyonun altındaki hâliyle bile 
faiz şimdiden büyük sorunlara yol açıyor. Pi-
yasada nakit kıtlığı var. Alım gücü düşüyor. 
Para dönmüyor. Kredi çekemeyen esnaflar, 
küçük ve orta ölçekli işletmeler iflasa sürük-
leniyor. AKP, İMF’siz İMF programını hayata 
geçiriyor. Şimdilik yaklaşan yerel seçimleri 
düşünerek ekonomik yıkım programının 
adımlarını ağırdan almaya çalışıyor.
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PAHALILIĞIN ÖLÇÜSÜ
Türk-İş’in 4 kişilik bir aileyi esas alarak hazırladığı rapora 
göre Kasım 2023 için açlık sınırı 14 bin 25 lira, yoksulluk sı-
nırı da 45 bin 686 lira. Tek başına yaşayan bekâr bir çalışa-
nın yaşama maliyeti ise 18 bin 239 lira. 

DOLANDIRICILIK, VURGUN, ÇÜRÜME
Fatih Terim fonu olarak adlandırılan saadet zincirini kuran Seçil 
Erzan adındaki bankacının dolandırıcılığı sistemin ne kadar çürü-
düğünü, ekonominin ne kadar vurguncu bir anlayışla yönetildiğini 
gözler önüne serdi. Başka bir yandan da futbolcular ve futbolcu 
olmayan ne kadar çok dolar milyonerimiz olduğu görülüyor. Ünlü 
simaların çoğu aynı zamanda AKP destekçisi, reis ile yakın kişiler. 

Bir aylığına, kırk beş günlüğüne yaklaşık yüzde 40 düzeyinde faiz 
verilen bir fon. Erzan’ın çalıştığı Denizbank, adının dolandırıcılı-
ğa karışması üzerine yaptığı savunma ve açıklamalarda, dolara 
en yüzsek yıllık yüzde 4 faiz verilen bir durumda normal zekada 
birinin bu faiz oranlarına inanması beklenemez, dedi. Ama dolar 
milyonerleri, hiç de aptal olmadığı düşünülebilecek kişiler dahi 
buna inanmış. Çünkü ne yazık ki ülkemizdeki vurguncu düzende 
buna benzer bir koyup üç alma ihaleleri, sözüm ona yatırımları, 
vurgunları var. İşin bir de aç gözlülük boyutu var. Zaten milyon 
dolarları olan kişilerin doymak bilmez bir hırsla üç ayda parala-
rını ikiye katlama hayalleri nasıl vahşi bir kapitalizmin kucağına 
düştüğümüzü gösteriyor. Düşünün, evlerini, tarlalarını, arsalarını 
satıp fona kaptıranlar var. Fona katılanlara, eşantiyon olarak da-
ğıtılan sıradan not kağıtlarına imza atılan sözde belgeler verilmiş. 

ASGARİ ÜCRET
AKP’nin ekonomiyi durdur-
ma programının bir parçası 
olarak asgari ücretli üze-
rindeki geçim yükü daha 
da arttırılacak. Yerel seçim 
kaygısıyla bir ara çözüm 
bulmaya çalışsalar da ba-
kanların birbiriyle çelişen 
açıklamaları hayra alamet 
değil. Geçen hafta Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanı 
Vedat Işıkhan asgari ücretin 
2024 yılından itibaren yıl-
da bir kere arttırılarak eski 
düzene geçileceğini, ama 
artışın emekçileri rahatlata-
cağını açıklamıştı. Bu hafta 
ise Hazine ve Maliye Bakanı 
Mehmet Şimşek, asgari üc-
retliye gerçekleşen enflas-
yon oranında zam yapıldığı 
dönemin de eskide kaldığı-
nı artık beklenen enflasyon 
oranında zam yapılmaya 
dönüleceğini açıkladı. 2024 
hedefinin yüzde 36 seviye-
sinde açıklanacağı tahmin 
ediliyor. 

Asgari ücret görüşmeleri de 
11 Aralık’ta başlıyor. Türk-
İş bu yıl bir yenilik yaparak 
komisyondaki 5 temsilcisi-
nin dördünün asgari ücret 
alan işçilerden seçileceğini 
duyurdu. Bu adımın sembo-
lik, propagandaya dönük bir 
yönü var. Umarız olumlu bir 
etkisi olur. Komisyonda iş-
çiler adına beş Türk-İş tem-
silcisi, beş iktidar temsilcisi, 
beş de sermayenin temsilci-
si bulunuyor.

50 ARTI BİR SESSİZLİĞİ
“50 artı 1 değişmeli” çağrısına Bahçeli’nin grup toplantısında 
bir yandan Erdoğan’ı öven bir yandan da net hayır diyen ko-
nuşmasının ardından Erdoğan ne diyecek diye bekleniyordu. 
Cezayir dönüşünde uçakta gazeteciler ile yapılan sohbette 
hiçbir gazeteci bu soruyu sormadı, Erdoğan da bu konuya hiç 
girmedi. Başka bir ortamda da bu konu gündeme gelmedi. 50 
artı 1 tartışması başlayınca Erdoğan’ın Bahçeli ile görüşeceği 
yolunda haberler de gelmişti. Bu görüşme de gerçekleşmedi.
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ORTADA KALAN
CAN ATALAY KARARI
Hatay Milletvekili Can Atalay hak-
kında alınan Anayasa Mahkemesi 
kararı havada kaldı. AYM kararın 
uygulanması ile ilgili bir adım at-
madı, belki atamadı. Konuyla ilgili 
Yargıtay kararı da uygulanmadı. Bir 
kararın mutlaka uygulanması gere-
kir diye anayasa hükmü var. Ana-
yasanın bu hükmü de çiğneniyor. 
Teamül ve anayasa hükmüne göre 
Can Atalay’ın serbest bırakılması 
gerekir. Can Atalay ile ilgili hiçbir 
karar uygulamaya alınmadı ama fii-
len Atalay içeride tutulmaya devam 
ediyor. Tam bir çürümüşlük örneği.

İYİ PARTİ KAZANI
İyi Parti kan revan içinde. Kar-
şılıklı suçlamalar devam edi-
yor. Akşener’in akrabası olan 
Ümit Dikbayır’ın söyledikleri 
yenilir yutulur şeyler değil. Dik-
bayır, Akşener’in oğlunu teşhir 
etti. Deste deste paralar da-
ğıttı, ikinci bir kasa vardı, ben 
mali işler sorumlusuydum ve 
hiç haberim yoktu, partinin 
seçim genel kampanyasını o 
yönetti, genel merkezde baş-
ka bir ofisi var, sekreteri de var, 
partiyi o yönlendiriyor gibi id-
dialar dile getirdi. İyi Partiden 
bu sözlere “Edep lazım, haya 
lazım” çıkışı gelince Dikbayır 
da “Hakikaten lazım ama uy-
gulamak da lazım” diye karşı-
lık verdi. İstiyorlarsa onlar at-
sın diyerek partisinden istifa 
etmeyeceğini tekrarladı.

ÖZEL ÇİZGİSİ
Özgür Özel CHP başkanlığına seçildikten sonra Kıbrıs ve Azerbay-
can’ı ziyaret etmişti. Yeni ziyaretini de Bosna Hersek’e yaptı. Bunu 
artık gelenek hâline getireceğini söyledi. Özel, bu ziyaretleri Dışiş-
leri Bakanlığından Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı İlhan Uzgel 
ile birlikte yaptı. Uzgel genel görüşleri itibarıyla sosyalizan, ilerici, 
hatta bu görüşleri nedeniyle KHK ile atılmış, eskiden Birgün’de ya-
zan birisi. Ama bütün bu yanlarıyla çelişecek şekilde “Çin Rusya 
Amerika, yoktur birbirlerinden farkları” da diyor. 

Özel ve ekibi Bosna Hersek ziyareti sırasında Aliya İzzet Begoviç’in 
mezarını ziyaret ettiler, çelenk koydular. Bu haftaki (28 Kasım Salı) 
grup konuşmasında da Begoviç'ten alıntılar yaptı. Alıntı içerik 
itibarıyla kötü değil. “Hatırlanmayan katliamlar tekrarlanır” dedi. 
Ama Begoviç ilerici değil, siyasal İslâmcılığın ideologlarından biri. 
Türkiye tarihiyle, Atatürk ile ilgili de gerici görüşleri ve açıklamala-
rı var. Aynı zamanda AKP’nin de gözdesi. Özel yine de Begoviç’in 
propagandasını yapmaktan çekinmedi. 

Kıbrıs ziyaretinin Türkiye kamuoyu için her zaman anlamı vardır. 
Azerbaycan ziyaretinin de milliyetçi çevrelerde karşılığı olur. Bos-
na ziyaretinin ise Türkiye’de büyük bir nüfusa sahip Boşnak göç-
menler üzerindeki etkisi hesaplanmıştır.

Özel bu haftaki konuşmasında Gazze ile ilgili olarak “Erdoğan’dan 
rica ediyorum. Bütün partilere çağrıda bulunsun. Biz hazırız. He-
pimiz Gazze’ye gidelim” dedi. Özel, Mısır’a gideceğini, Gazze için 
girişimlerde bulunacağını da ekledi.

SİNAN ATEŞ DAVASI
50 artı 1 konusunda Erdoğan ve Bahçeli’nin birbirlerinin 
tam tersi görüşleri ileri süren konuşmalarının ardından ya-
şanan sessizlik ile alakalı görünen gelişmeler var. MHP-Ül-
kü Ocakları eski başkanı Sinan Ateş’in öldürülmesi davasın-
da bir Ülkü Ocağı yöneticisi tutuklanmıştı. Bu tutuklamaya 
dönük olarak Ülkü Ocakları Genel Başkan Yardımcısı Mert 
Kerim Ejder ve kardeşi yönettikleri internet sitesinde, bu 
tutuklamayı yapan savcı ve hâkim hakkında “Bunlar zaten 
Hak Yol çevresine sızmış FETÖ ajanlarıdır. Bunlar Türk mil-
liyetçiliğine düşmandır” diye yazı yazmışlardı. Bunun üzeri-
ne ikisi de tutuklandı. Yani Ülkü Ocaklarının şu an görevde 
olan bir merkez yöneticisi ve kardeşi de tutuklanmış oldu. 

Hak Yol grubu İskender Paşa Cemaati bağlantılı, yargı için-
de yaygın bir ağı olduğu söylenen, en gerici, El Kaide des-
tekçisi çevrelerden biri.
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İKTİDAR VE MUHALEFET
Bütün bu tartışmalara rağmen İyi Partide Akşe-
ner’e karşı bir aday ya da bir odak belirmiyor. 
Bu durum istifalarla birlikte düşünülünce parti-
nin dağılmaya doğru sürüklendiği düşünülebi-
lir. Gelişmeler İyi Parti açsından kötü. İyi Parti 
seçmeninde ve genel olarak muhalif seçmende 
moral bozucu etkisi olabilir.

CHP içinde de sular durulmuyor. Kongreyi kay-
beden Kılıçdaroğlu’nun yakın çevresine müca-
deleye devam edeceğini söylediği ve İstanbul 
ile Ankara’da birer ofis açtığı biliniyor. Bahçeli 
ve AKP çevreleri ise Özel ile İmamoğlu’nun 
arasını bozmaya dönük her türlü girişimde bu-
lunuyorlar. Özel’e yönelik olarak “Kukla baş-
kan ipler İmamoğlu’nun elinde, geçici başkan, 
acemi başkan” diyerek iç karışıklığı arttırıcı bir 
propaganda yürütüyorlar. CHP içindeki iktidar 
mücadelesinin yerel seçim adaylarının belir-
lenmesi konusuna yoğunlaşacağını beklemek 
gerekir. Yönetimin Kılıçdaroğlu’nu desteklemiş 
belediye başkanlarını yeniden aday gösterip 
göstermeyeceği, göstermeyeceği durumda Kı-
lıçdaroğlu ekibinin neler yapacağı önemli bir 
tartışma konusu olacaktır. 

Sosyalist harekette de Kemalistler ile sosyalist-
lerin birleşmesinin ne kadar önemli olduğuna 
dair görüşler anlatılmaya devam ediyor. En son 
Sol Partinin bu yönde tüzük değişikliğine gitme-
sinin ardından özellikle Birgün’de partiye yakın 
yazar ve aydınların bu yöndeki görüşleri yer 
almaya başladı. Henüz bu arayışların örgütsel 
karşılığı yok. Yani bir eylem birliği, cephe arayış-
larından çok her parti kendi etrafında bir şeyler 
örmeye çabalıyor. Bu çabaların şimdilik CHP ile 
seçim işbirliği ufkunu aşma ihtimali yok. Ama 
Vatan Cumhuriyet Emek çizgisini savunanların 
dışında kalan ve bu süreci eleştiren sosyalistler 
içindeki sekter eğilimlerin düzeltilmesi; ilerici, 
yurtsever, devrimci, demokrat, cumhuriyetçi 
çevrelerin fikirsel bağlamda bile kalsa yakınlaş-
ması önemli bir gelişme olarak takip edilmeli.

ERDOĞAN’IN MAVİ BONCUKLARI
Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Günü 
dolayısıyla konuşma yapan Erdoğan, 
epey olumlu konuştu. Anlaşılan genel 
seçim kampanyaları sırasında yükselen 
kadın düşmanı söylemlerin yerel seçim-
de ters tepeceğini düşünerek belirli bir 
dengede durmaya çalışıyorlar. Erdoğan 
“6284 yasası mücadeleye devam edi-
yor. Bu konuda azmimiz ve irademiz sar-
sılmadı. Hiçbir gerileme olmadı. Kadına 
zaten el kaldırmak büyük suçtur” dedi. 
Sadece bu konuşmayı dinlemiş biri Er-
doğan’ı kadın konusunda eşitlikçi zan-
nedebilir. Ama fiili uygulamada, sahada, 
ekonomik ve siyasi alanda kadının en 
çok kaybettiği dönem Erdoğan dönemi. 
Cumhuriyetin temel kazanımlarından 
olan kadın haklarının altını en çok oyan 
Erdoğan iktidarı oldu.

HEDEP İSİM TARTIŞMASI
Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi adını HE-
DEP olarak değiştirme kararı almıştı. 
Fakat Yargıtay isim değişikliğine “HA-
DEP’i çağrıştırıyor” diye itiraz etmişti. 
HEDEP Eş Genel Başkanı Tuncer Bakır-
han Yargıtay kararına tepki göstererek 
“Seçim ittifakı yaptığınız Yeniden Refah 
Partisi, kapatılan Refah Partisini çağrış-
tırmıyor mu?” dedi. Fakat partinin isim 
konusunda ısrar etmeyerek başka bir 
isim belirleyeceği yönünde açıklama-
lar geliyor. Anlaşılan HEDEP yönetimi 
hukuken haklı olsalar da bu tartışmayı 
sürdürmeme kararı almışlar. Ayrıca lo-
godan da kısa adı çıkarma kararı almış-
lar. Yalnızca uzun adı kullanacaklarmış.
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Filistin’de dört günlük ateşkes tamamlandı. Süre-
nin sonunda ateşkes iki gün daha uzatıldı. Karşılık-
lı bire üç oranında, bir Filistinliye üç İsrailli olarak 
esir takasları gerçekleştirildi. Altıncı gün sonunda 
ateşkesin uzayıp uzamayacağı belirsizdi. Ateşkes 
1 Aralık sabah saatlerinden itibaren İsrail saldırı-
larıyla bitti. 

Ateşkes bozulmadan önce Birleşmiş Milletler Gü-
venlik Konseyi BMGK, dönem başkanlığını yeni 
devralan Çin’in başkanlığında 29 Kasım 2023 ta-
rihinde Filistin’deki Durum başlığıyla toplandı. 
BMGK dönem başkanı toplantı çağrısı yaptığı ko-
nuşmada “Gazze’de çok büyük bir insani trajedi ya-
şanıyor. Bunu mutlaka durdurmalıyız” dedi. Çin’in 
5 maddelik bir çözüm önerisi sunduğu toplantıdan 
ortak bir sonuç çıkmadı. 

28 Kasımda, yani ateşkes sürerken, Katar’ın yaptı-
ğı açıklamaya göre Katar Başbakanı, Mossad yet-
kilileri ve Mısır yetkilileri, ateşkes nasıl uzatılır diye 
müzakereler yürütüyordu. Ayrıca Mısır yönetimi 1 
Aralık sabahı yaptığı açıklama ile ateşkesin uzatıl-
dığını duyurmuştu. Görüşmeler sürerken Netanya-
hu ve Saldırı-Savaş Bakanı Yuhav Gallant “Harekâtı 
bütün Gazze’ye yayacağız, ateşkes biter bitmez 
saldırıya devam edeceğiz” diye demeç veriyorlardı. 

Ateşkes uzatılsın diye Avrupa Birliğinden de ses 
geldi. AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Yüksek Temsilcisi 
Borrell, ki kendisi Ukrayna konusunda savaş çığırt-
kanlığı yapıyordu, İsrail için “Savaş durumunda bile 
yeni yerleşimleri arttırma planı yapıyorlar. Bütçede 
yer ayırmışlar. Bu kabul edilemez. Böyle bir şey ol-
maz. Bu İsrail’in güvenliğini sağlamaz. İsrail’in gü-
venliğinin önündeki en büyük engel bu anlayıştır” 
dedi. İsrail Borrell’i hemen suçladı ve “Teröristlerin 
gerekçelerini kullanıyorsun” diye çıkıştı.

Oysa yerleşimler, yerleşimci gibi yumuşak bir isim 
kullanılsa da gerçekte bu kavram; tehdit, şantaj, 
katliam ve ekonomik zor kullanılarak Filistinlilerin 
topraklarından zorla sürülmesi ve boşalan yerlere, 
çoğu zaman paramiliter-silahlı İsraillilerin yerleşti-
rilmesini anlatıyor. Yani İsrail’in savaş koşullarında 
bile yeni kolonizasyon alanları, yeni sömürge alan-
ları kurması için kaynak ayırdığını gösteriyor. 

AB içinden başka tepkiler de geldi. Şu anki dönem 
başkanı İspanya ve görevi devralacak Belçika yö-
netimleri Hamas’a çatsa da, Hamas’ı terörist ey-
lem yapmakla suçlasa da İsrail’i katliam yapmakla 
suçladı. Bunun kabul edilemeyeceğini söylediler. 
İspanya Hükûmeti AB tanımasa bile tek başına Fi-
listin’i tanıyacağını duyurdu. “Filistin Devleti mut-
laka tanınmalı” dedi. İsrail bu ülkeleri de terörist-
likle suçladı. 

Ateşkes koşullarında Gazze’ye girebilen, çalışa-
bilen gazeteciler yıkımın boyutlarını, İsrail’in acı-
masızlığını, zalimliğini gözler önüne serdi. Ayrıca 
esirlerin takası sırasındaki görüntülerde de İsrail 
tarafının çocukları ve kadınları esir aldığı, kötü 
muamele ve işkence yaptığı, ruh sağlıklarının bo-
zulduğu; Hamas’ın ise baskın sırasında esir aldı-
ğı sivillere insani şekilde davrandığı, genel olarak 
Hamas’ın elindeki İsraillilerin ve başka ülke vatan-
daşlarının ruhsal ve bedensel bütünlüğünün, sağ-
lığının yerinde olduğu görüldü. BM üyesi meşru bir 
devlet olmak iddiasındaki İsrail’in çoğu kadın ve 
çocuk olmak üzere masum sivilleri sebepsiz yere, 
şantaj yapmak için, mahkeme karşısına bile çıkar-
ma gereği duymadan esir aldığı da ortaya çıktı. 

Şu ana kadar yaşanan olaylar, yapılan gözlemler 
ve yorumlar, bütün dünya halklarının gözü önün-
de aşağılık savaş suçları işlemekte ısrar eden ve 
uluslararası kurumların bile ateşkes çağrısı yaptığı 
koşullarda savaşmayı sürdüren İsrail karşısında, 
Hamas'ın prestijini arttırdığını, Filistin Direnişinin 
de önemli bir moral kazandığını gösteriyor. Strate-
jik olarak Filistin Direnişi İsrail ve Amerikan emper-
yalizmini zora sokuyor. Amerika ve İsrail’in devasa 
askerî gücü karşısında hiçbir devletin doğrudan 
desteği olmadan direnen Filistinliler uğradıkları 
ağır yıkım karşısında emperyalizmin ve işgalci İs-
rail’in yakasına yapışmasını biliyor. Bütün strate-
jik hesaplarını bozuyor. Yine de soluksuz, çaresiz 
kalarak emperyalizme kafa tutma yoluna giren Fi-
listin halkının dünya halklarının desteğine ihtiyaç 
duyduğu ortada.

İSRAİL SALDIRMAYA DEVAM EDİYOR
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ELON MUSK
Amerikan egemen sınıfları arasındaki bölünmenin sem-
bol isimlerinden biri olan, genel olarak Trump çizgisine 
yakınlığıyla bilinen Elon Musk, İsrail’in savaş suçlarına 
karşı tutumuyla ön plana çıkmıştı. Hatta Gazze’de kesilen 
internet bağlantısının, hastaneler ve yardım kuruluşlarının 
kullanımına açılması için sahibi olduğu Starlink sistemini 
devreye sokacağını açıklamıştı. Ama görüşmeler sonun-
da İsrail’in onayı olmadan böyle bir şey yapmama kararını 
verdiğini açıkladı. Sonra Netanyahu ile birlikte Gazze sını-
rına yakın bölgede belli yerleri ziyaret etti. Orada verdiği 
demeçte “Anlıyorum ki sivilleri öldürmeyi kafaya koyan-
lar var. Bunları öldürmekten başka çare yok” dedi. Bir de 
“Gazze’de yeni katillerin yetişmemesi için eğitim sistemini 
değiştirmek gerek” diye demeç verdi. Daha önce İsrail kat-
liam yapıyor diye kınayan; Amerikan sisteminden farklı bir 
rolle çıkan Musk; İsrail seyahati ve muhtemel tehditler ile 
geri adım atmış oldu.

İRAN TÜRKİYE
İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi’nin Türkiye’ye yapacağı 
resmî ziyaret bir gün kala ertelendi. Ertelemeyi Türkiye ve 
İran ayrı ayrı açıkladı ama bir neden belirtilmedi. Sonra-
sında Çin başkanlığında BM Güvenlik Konseyi’nin Filistin 
konusunda üst düzey, Dışişleri Bakanlarının katılımıyla, 
toplantı çağrısı yapılması nedeniyle önceliğin BMGK top-
lantısına verildiğini İran Dışişleri Bakanı Abdullahiyan du-
yurdu. Ertelemenin başka bir nedeni var mı takip edilmesi 
gerek.

TÜRKİYE VE FİLİSTİN
Türkiye’deki Filistin eylem-
leri maalesef çok yetersiz. 
İktidar belirli bir oranda Fi-
listin destekçisi görünüyor 
ama bunda samimi değil. 
Türkiye’nin elinde İsrail için 
önemli ticari, diplomatik, 
askerî destek unsurları var. 
Bunların hiçbiri tam verimli 
olarak kullanılamıyor, hatta 
ticari ve askerî alanda, en 
başta Kürecik ve İncirlik üs-
leri, İsrail ve ABD çıkarlarına 
uygun kullanım hakları veril-
meye devam ediliyor. Çünkü 
halk hareketi çok zayıf. 

Filistin konusunda maale-
sef yönlendirici, lider akım-
lar İslâmcılar oldu. Onlar da 
iktidarın bir şeyler yaptığı 
varsayımıyla pasif kalıyor. 
Sol, sosyalist, ilericiler ise 
daha da pasif. Avrupa ülke-
lerindeki kitle hareketlerinin 
bile gerisinde kalmış durum-
dayız. Irak’ta Savaşa Hayır 
eylemlerindeki gibi en temel 
konularda anlaşan sosya-
listlerin, ulusal demokratik 
güçlerin, yurtseverlerin bir-
liğini sağlamak, Filistin ko-
nusunda kitlesel eylemler 
örebilmek hepimizin borcu. 
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HOLLANDA’DA AŞIRI SAĞ
Hollanda seçimlerinde Geert Wilders liderliğindeki ırkçı ve 
göçmen karşıtı Özgürlük Partisi birinci oldu. En fazla karşı 
olunanlar ise müslüman göçmenler. “İslam Avrupa’yı tekrar 
istila ediyor, büyük yer değiştirme oluyor. Nüfus hareketini 
küreselciler yönetiyor. Amaçları Avrupa’yı köleleştirmek, Hı-
ristiyanları köleleştirmek” gibi çok tanıdık gelecek tezleri sa-
vunuyor. Bu bağlamda da İsrail’in çok yakın dostu. 

Özgürlük Partisi bu seçimde oylarını ve milletvekili sayısını 
yarıdan fazla arttırarak büyük bir sıçrama yaptı. Birinci par-
ti oldu ama tek başına iktidar olamıyor. Koalisyon arayışları 
olacak. 

Parti niye böyle bir sıçrama yaptı diye baktığımızda, Arjan-
tin’deki aşırı sağcı partiden farklı olarak sosyal politikalar ko-
nusunda sol bir söylem geliştirdiğini görüyoruz. Daha öncele-
ri 1990’ların özelleştirme sevdalısı klasik neoliberal politikayı 
savunuyordu. Hollanda'da 67 olan emeklilik yaşını çok fazla 
bularak 65’e düşürülmesi kampanyası yürütmüş. “Emekliler 
ve halk temel ihtiyaç mallarına erişemiyor. O yüzden bu ürün-
lerde KDV kalksın. Sağlık harcamalarına insanların gelirleri 
yetmiyor. Sağlık harcamalarını devlet bütçeden karşılasın” 
diye kampanya yürütmüş. Dolayısıyla şu anki çizgisiyle göç-
men karşıtlığı, İsrail dostluğu, ırkçılık, yabancı düşmanlığı ve 
bütün bunlara ek olarak sosyal devlet politikalarını geliştirme 
söylemleri harmanlanmış. 

İsrail dostluğu da, “İslâm tehlikesine karşı mücadele ediyor” 
düşüncesinden kaynaklanıyor. Hâlbuki İsrail savaş politika-
larına yöneldikçe Avrupa’ya daha fazla göçmen geliyor. Yani 
bu basit denklemi dahi aklı ideolojisiyle malul olduğundan 
göremiyor.

AMERİKA’NIN
TÜRKİYE BASKISI
Amerikan Hazine Bakanlığı Terör 
ve Finansal İstihbarat Müsteşarı 
Brian Nelson, Rusya ve Hamas 
yaptırımları konusunda baskı 
yapmak üzere bu hafta Türkiye’ye 
geliyor. Nelson gelmeden önce 
Reuters ve Bloomberg gibi basın 
organlarına “Türkiye Rusya’nın 
ambargodan kurtulması için bir 
sürü ayak oyunu yapıp belli şir-
ketleri araya koyup ambargoyu 
deliyor. Hamas yöneticilerini de 
terörist saymadığı için onlara 
yönelik yaptırımları da ihlal edi-
yor. Bunları ihlal ederse Türkiye 
de bunların bedelini görür” diye 
açıklama sızdırması yaparak 
Türkiye’ye geliyor. Rusya bası-
nı bu konuya çok ilgi gösteriyor. 
“Türkiye buna asla uymaz çünkü 
bu Türkiye’nin çıkarlarına aykırı” 
diye yazıyorlar. Türkiye’den de 
adı açıklanmayan bir dış politika 
yetkilisinin “Biz bu baskılara baş 
eğmeyiz” diye konuştuğu yazıl-
dı. Bununla uyumlu şekilde NA-
TO’dan “İsveç konusunda artık 
kararınızı verin” diye açıklamalar 
geliyor. 

ABD’nin sıkıştırma hamlesinin bir 
parçası olarak görülebilecek şe-
kilde ilginç bir gelişme daha oldu. 
Japonya İç İstihbarat Servisi, 
PKK’yi hem güncel Japonya’ya 
yönelik tehdit listesinden, hem 
de dünya genelindeki terör örgüt-
leri listesinden çıkardı. Normal 
şartlarda Japonya ve PKK arasın-
da ilişkilerin geliştiğini gösteren 
bir belirti yok. Bu da ABD yönlen-
dirmesinin olduğu ihtimalini kuv-
vetlendiriyor.

KUZEY KORE’NİN BAŞARISI
Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti (Kuzey Kore), başarılı 
şekilde askerî keşif uydusunu fırlattı. Daha önce böyle bir 
girişim başarısız olmuştu. Malligyong 1 adı verilen uydu 
esas olarak odağına Güney Kore çevresini alıyor. Ameri-
kan ve Batı basını uyduyu casus uydu olarak tanımlıyor. 
Amerika, Japonya ve G. Kore, DHC’nin bu teknolojiye sa-
hip olmasından rahatsız oluyor. Kim Yong Un uyduyu ya-
pan ekibi özel olarak tebrik etti. Yörüngeye oturan uydu, 1 
Aralık’tan itibaren istihbarat verilerini aktarmaya başladı.


